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 Usvajanje Zapisnika sa XIV. sjednice Općinskog vijeća 



 
OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA:021-05/22-01/09 

URBROJ:2170/03-01-22-1 

 

 

Z A P I S N I K 

sa XIV. sjednice 

Općinskog vijeća Općine Čavle 

održane 03. studenog 2022. godine 

 

 

Sjednica se održava u  prostorijama Općine Čavle –općinska vijećnica, s početkom u 18.00 sati, 

a predsjeda joj predsjednik Općinskog vijeća Norbert Mavrinac. 

 

Prisutni: Norbert Mavrinac,  Sandra Mohorić, Stanislava Bušljeta, Alen Knežević, Aljoša 

Žeželić,  Mirko Vukelić, Goran Mavrinac, Danijel Hatežić, Đurđica Fućak, Denis 

Čargonja, Milan Milardović. 

 

Ostali: općinska načelnica Ivana Cvitan Polić, pročelnica upravnog odjela Dolores Burić, 

viši stručni suradnik za financije, proračun i javnu nabavu Tamara Kovačić Relja, 

ravnateljica Dječjeg vrtića ˝Čavlić˝ Arlin Haramija Popović. 

 

Predsjedatelj utvrđuje da sjednici prisustvuje 11 vijećnika od ukupno 13 pa će sve donijete 

odluke biti punovaljane.  

 

U nastavku predsjedatelj čita prijedlog dnevnog reda, predlaže da se aktualni sat stavi iza točke 

6. predloženog dnevnog reda te daje dnevni red na glasanje. Utvrđuje se da je JEDNOGLASNO 

prihvaćen slijedeći 

 

D N E V N I  R E D: 

 

1. Usvajanje Zapisnika sa XIII. sjednice Općinskog vijeća 

 

2. Donošenje Zaključka o usvajanju Komunikacijske strategije i Komunikacijskog 

akcijskog plana Urbane aglomeracije Rijeka 

 (izvjestitelij: Ivana Cvitan Polić, mag. cult., ravnateljica Direkcije za provedbu 

integriranih teritorijalnih ulaganja Nataša Mandić) 

 

3. Donošenje Odluke o davanju prethodne suglasnosti javnoj ustanovi Dječjem vrtiću 

Čavlić na Statut Dječjeg vrtića Čavlić 



 (izvjestitelji: Ivana Cvitan Polić, mag. cult., Arlin Haramija Popović, ravnateljica DV 

Čavlić) 

 

4. Donošenje Odluke o davanju prethodne suglasnosti javnoj ustanovi Dječjem vrtiću 

Čavlić na Izmjene i dopune Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg 

vrtića Čavlić 

 (izvjestitelji: Ivana Cvitan Polić, mag. cult., Arlin Haramija Popović, ravnateljica DV 

Čavlić) 

 

5. Donošenje Odluke o davanju prethodne suglasnosti javnoj ustanovi Dječjem vrtiću 

Čavlić na prijedlog Pravilnika o upisima i mjerilima upisa u Dječji vrtić Čavlić 

 (izvjestitelji: Ivana Cvitan Polić, mag. cult., Arlin Haramija Popović, ravnateljica DV 

Čavlić) 

 

6. Donošenje Odluke o II. izmjenama i dopunama Odluke o sufinanciranju redovitog 

programa predškolskog odgoja i obrazovanja u Općini Čavle 

 (izvjestitelji: Ivana Cvitan Polić, mag. cult., Arlin Haramija Popović, ravnateljica DV 

Čavlić) 

 

AKTUALNI SAT  

 

7. Donošenje Odluke o II. izmjenama i dopunama Proračuna Općine Čavle za 2022.g. i 

projekcije za 2023.g. i 2024.g. 

 (izvjestitelji: Ivana Cvitan Polić, mag. cult.) 

 

8. Donošenje Odluke o I. izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju proračuna 

Općine Čavle za 2022.g.  

 (izvjestitelj: Ivana Cvitan Polić, mag. cult.) 

 

9. Donošenje Odluke o II. Izmjenama i dopunama: 

 

a. Programa javnih potreba iz oblasti predškolskog odgoja i naobrazbe i obrazovanja 

za 2022g. 

b. Programa javnih potreba u kulturi za 2022.g. 

c. Programa javnih potreba u sportu za 2022.g. 

d. Programa javnih potreba iz socijalne skrbi i zdravstva za 2022.g. 

 (izvjestitelj: Ivana Cvitan Polić) 

 

10. Donošenje Odluke o II. Izmjenama i dopunama Programa gradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture za 2022.g. 

  (izvjestitelj: Ivana Cvitan Polić, mag.cult.) 

 

11. Donošenje Odluke o II. Izmjenama i dopunama Programa održavanja komunalne 

infrastrukture za 2022.g. 

  (izvjestitelj: Ivana Cvitan Polić, mag.cuilt.) 

 

12. Donošenje Odluke o II. Izmjenama i dopunama Programa utroška sredstava 

šumskog doprinosa za godinu za 2022.g. 

 (izvjestitelj: Ivana Cvitan Polić, mag. cult.) 



 

13. Donošenje Odluke o odobrenju uporabe grba Općine Čavle 

   (izvjestitelj: Ivana Cvitan Polić, mag. cult.) 

 

 

Točka 1. 

Usvajanje Zapisnika sa XIII. sjednice Općinskog vijeća 

 

Prijedlog Zapisnika sa XIII. sjednice Općinskog vijeća vijećnicima je dostavljen uz materijal 

za sjednicu i u privitku je Zapisnika. 

Temeljem primjedbe vijećnice Sandre Mohorić vezano uz njezino pitanje br.1 na aktualnom 

satu mijenja se izraz ˝Ugovor˝ sa izrazom ˝odgovor˝. 

Predsjedatelj daje Odluku na glasovanje.   

Po izvršenom glasovanju, dizanjem ruku, predsjedatelj utvrđuje da je JEDNOGLASNO 

donijeta slijedeća 

 

O D L U K A 

o usvajanju Zapisnika sa XIII. Sjednice Općinskog vijeća Općine Čavle 

  

I.  

Usvaja se Zapisnik sa XIII. sjednice Općinskog vijeća Općine Čavle od  22. rujna 2022.g. 

 

II. 

Zapisnik iz točke 1. ove Odluke njegov je sastavni dio i nalazi se u prilogu. 

 

 

Točka 2. 

Donošenje Zaključka o usvajanju Komunikacijske strategije i Komunikacijskog 

akcijskog plana Urbane aglomeracije Rijeka 

(izvjestitelji: Ivana Cvitan Polić, mag. cult., ravnateljica Direkcije za provedbu 

integriranihteritorijalnih ulaganja Nataša Mandić) 

 

Prijedlog Zaključka vijećnicima je dostavljen uz materijal za sjednicu i u privitku je Zapisnika. 

Vijećnik Stanislav Žeželić priključuje se sjednici u 18:10 sati i sada sjednici prisustvuje 12 

vijećnika Općinskog vijeća. 

Izvjestiteljica općinska načelnica Ivana Cvitan Polić daje uvodno obrazloženje, a potom 

ravnateljica Direkcije za provedbu integriranih teritorijalnih ulaganja Nataša Mandić izlaže 

Komunikacijsku strategiju i Komunikacijski akcijski plan Urbane aglomeracije Rijeka. 

U nastavku predsjedatelj otvara raspravu za koju su se prijavili: STANISLAV ŽEŽELIĆ, 

ALJOŠA ŽEŽELIĆ, GORAN MAVRINAC, ĐURĐICA FUĆAK i SANDRA MOHORIĆ.  

Nakon provedene rasprave predsjedatelj daje Zaključak na glasovanje.  

Po izvršenom glasovanju, dizanjem ruku, predsjedatelj utvrđuje da je JEDNOGLASNO donijet 

slijedeći  

 

 

 



ZAKLJUČAK 

 

I. 

 

Daje se pozitivno mišljenje na Komunikacijsku strategiju i Komunikacijski akcijski plan 

Strategije razvoja Urbane aglomeracije Rijeka za financijsko razdoblje 2021.-2027. 

godine. 

 

Komunikacijska strategija i Komunikacijski akcijski plan Strategije razvoja Urbane 

aglomeracije Rijeka za financijsko razdoblje 2021.-2027. godine nalazi se u privitku ovog 

Zaključka i čini njegov sastavni dio.  

 

 

II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu prvi dan od dana objave, a objavit će se u Službenim 

novinama Općine Čavle. 

 

 

Točka 3. 

Donošenje Odluke o davanju prethodne suglasnosti javnoj ustanovi Dječjem vrtiću 

Čavlić na Statut Dječjeg vrtića Čavlić 

(izvjestitelji: Ivana Cvitan Polić, mag. cult., Arlin Haramija Popović, ravnateljica DV Čavlić) 

 

Prijedlog Odluke vijećnicima je dostavljen uz materijal za sjednicu i u privitku je Zapisnika. 

Nakon uvodne riječi općinske načelnice Ivane Cvitan Polić ravnateljica Dječjeg Vrtića Čavlić  

Arlin Haramija Popović daje obrazloženje predmetne odluke. 

U nastavku predsjedatelj otvara raspravu za koju su se prijavili: STANISLAV ŽEŽELIĆ, 

GORAN MAVRINAC i SANDRA MOHORIĆ.  

Nakon provedene rasprave predsjedatelj daje Odluku na glasovanje. 

Po izvršenom glasovanju, dizanjem ruku, predsjedatelj utvrđuje da je JEDNOGLASNO 

donijeta slijedeća  

 

ODLUKA 

o davanju prethodne suglasnosti 

na Statut Dječjeg vrtića Čavlić 

 

I. 

Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog Statuta Dječjeg vrtića Čavlić donesenog na 

sjednici Upravnog vijeća od 17. listopada 2022.g., KLASA: 601-01/22-01/56, URBROJ: 

2170/01-54-02-22-1. 

 

Prijedlog Statuta sastavni je dio ove Odluke. 

 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave, a objavit će se u Službenim 

novinama Općine Čavle. 

 

 



Točka 4. 

Donošenje Odluke o davanju prethodne suglasnosti javnoj ustanovi Dječjem vrtiću 

Čavlić na Izmjene i dopune Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada 

Dječjeg vrtića Čavlić 

 (Izvjestitelji: Ivana Cvitan Polić, mag. cult., Arlin Haramija Popović, ravnateljica DV 

Čavlić) 

 

Prijedlog Odluke vijećnicima je dostavljen uz materijal za sjednicu i u privitku je Zapisnika. 

Nakon uvodne riječi općinske načelnice Ivana Cvitan Polić ravnateljica Dječjeg Vrtića Čavlić 

Arlin Haramija Popović daje obrazloženje predmetne odluke. 

U nastavku predsjedatelj otvara raspravu za koju su se prijavili: STANISLAV ŽEŽELIĆ i 

SANDRA MOHORIĆ.  

Nakon provedene rasprave predsjedatelj daje Odluku na glasovanje. 

Po izvršenom glasovanju, dizanjem ruku, predsjedatelj utvrđuje da je JEDNOGLASNO 

donijeta slijedeća  

 

ODLUKA 

o davanju prethodne suglasnosti 

na Prijedlog Izmjena i dopuna Pravilnika  

o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića Čavlić 

 

I. 

Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog izmjena i dopuna Pravilnika o unutarnjem 

ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića Čavlić donesenog na sjednici Upravnog vijeća od 

17. listopada 2022.g., KLASA: 601-01/22-01/56, URBROJ: 2170/01-54-02-22-1. 

 

Prijedlog izmjena i dopuna Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg 

vrtića Čavlić  sastavni je dio ove Odluke. 

 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave, a objavit će se u Službenim 

novinama Općine Čavle. 

 

 

Točka 5. 

Donošenje Odluke o davanju prethodne suglasnosti javnoj ustanovi Dječjem vrtiću 

Čavlić na prijedlog Pravilnika o upisima i mjerilima upisa u Dječji vrtić Čavlić 

 (izvjestitelj: Ivana Cvitan Polić, mag. cult., Arlin Haramija Popović, ravnateljica DV 

Čavlić) 

 

Prijedlog Odluke vijećnicima je dostavljen uz materijal za sjednicu i u privitku je Zapisnika. 

Izvjestiteljica općinska načelnica Ivana Cvitan Polić daje riječ ravnateljici Dječjeg Vrtića 

Čavlić Arlin Haramija Popović koja daje obrazloženje predmetne odluke.  

U nastavku predsjedatelj otvara raspravu za koju su se prijavili: STANISLAV ŽEŽELIĆ, 

GORAN MAVRINAC, SANDRA MOHORIĆ i MIRKO VUKELIĆ. 

Nakon provedene rasprave predsjedatelj daje Odluku na glasovanje. 

Po izvršenom glasovanju, dizanjem ruku, predsjedatelj utvrđuje da je JEDNOGLASNO 

donijeta slijedeća  



    ODLUKA 

o davanju prethodne suglasnosti 

Pravilnika o upisima i mjerilima upisa u Dječji vrtić Čavlić 

 

I. 

Daje se prethodna suglasnost na prijedlog Pravilnika o upisima i mjerilima upisa u Dječji 

vrtić Čavlić donesenog na sjednici Upravnog vijeća od 17. listopada 2022.g., KLASA: 601-

01/22-01/56, URBROJ: 2170/01-54-02-22-1, 

 

Prijedlog Pravilnika o upisima i mjerilima upisa u Dječji vrtić Čavlić sastavni je dio ove 

Odluke. 

 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave, a objavit će se u Službenim 

novinama Općine Čavle. 

 

 

Točka 6. 

Donošenje Odluke o II. izmjenama i dopunama Odluke o sufinanciranju redovitog 

programa predškolskog odgoja i obrazovanja u Općini Čavle 

 

Prijedlog Odluke vijećnicima je dostavljen uz materijal za sjednicu i u privitku je Zapisnika. 

Nakon uvodne riječi općinske načelnice Ivana Cvitan Polić ravnateljica Dječjeg Vrtića Čavlić 

Arlin Haramija Popović daje obrazloženje predmetne odluke. 

U nastavku predsjedatelj otvara raspravu za koju su se prijavili: GORAN MAVRINAC, 

ĐURĐICA FUĆAK, SANDRA MOHORIĆ i MIRKO VUKELIĆ. 

Nakon provedene rasprave predsjedatelj daje Odluku na glasovanje. 

Po izvršenom glasovanju, dizanjem ruku, predsjedatelj utvrđuje da je JEDNOGLASNO 

donijeta slijedeća  

 

 ODLUKA o II. Izmjenama i dopunama 

o sufinanciranju redovitog programa 

predškolskog odgoja i obrazovanja u Općini Čavle 

 

 

Članak 1. 

Članak 3. Odluke o sufinanciranju redovitog programa predškolskog odgoja i 

obrazovanja u Općini Čavle (Službene novine Općine Čavle  br. 09/2020, 09/22) mijenja 

se i glasi: 

 

„Na temelju odluke Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Čavlić, utvrđuje se ekonomska cijena 

cjelodnevnog boravka u Dječjem vrtiću Čavlić u iznosu od 3.000,00 kn mjesečno za jaslički 

program, odnosno 2.800,00 kn mjesečno za vrtićki program.“ 

 

 

 

 

 



Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu 8 dan od dana objave, a objaviti će se u Službenim novinama 

Općine Čavle. 

 

 

AKTUALNI SAT 

 

1.DENIS ČARGONJA 

1. S obzirom da je bio blagdan Svih Svetih želim podsjetiti da smo prije 2 godine govorili da bi 

na novom dijelu groblja na Gradu Grobniku trebalo napraviti 4 stepenice da se može doći od 

mrtvačnice do novog dijela groblja. Trenutni prilaz nije dobro napravljen te ponovno podsjećam 

da bi se trebalo napraviti kako je rečeno. Također na sam blagdan Svih svetih, oko 18 sati 

navečer, svjedočio sam kopanju groba s bagerićem što je iznenadilo sve posjetitelje groblja. Pa 

me zanima tko je dao nalog za kopanje groba na dan kada bi na groblju trebao biti mir i tišina?  

 

2.Proći će i drugo ljeto, a nogostupa u Podčuniću još nema, pa me zanima ima li saznanja po 

tom pitanju? 

 

ODGOVOR: Ivana Cvitan Polić 

1.Što se tiče groblja na Gradu Grobniku postoji razlog zašto se to nije napravilo, no trenutno ne 

mogu sa sigurnošću reći o čemu se radi. Upravo sam poslala upit direktoru Komunalnog društva 

Čavle kao i za kopanje groblja na blagdan Svih svetih pa ćemo dobiti odgovore. 

 

2. Nalog za izradu nogostupa u Podčuniću je izdan tvrtki Pograd d.o.o. s kojom Općina Čavle 

ima godišnji ugovor o održavanju nerazvrstanih cesta i trenutno radi upojni bunar na Hrastenici. 

S obzirom da su radovi u ulici Boki zaustavljeni do pola, ostat će novaca i nalog za nogostup je 

izdan.  

 

2.ĐURĐICA FUĆAK 

1.Imam pitanje koje je vezano za prometnicu prema groblju Cernik. Danas sam vozila ulicom 

Krivujata i na raskrižju kada se skreće na cestu koja dolazi od ̋ Ivana˝ ususret mi je došao čovjek 

vozeći po lijevoj strani.  Tamo nema ni znakova prednosti prolaska niti su ocrtane ceste. Znam 

da je prometno rješenje u planu, ali to je već treća godina da nam je u planu, odnosno u 

realizaciji. Voljela bih da se to ucrta i stave znakovi. 

 

2.Da li postoje dugovanja Općini po zakupima poslovnih prostora sklopljenih  na duže 

razdoblje, odnosno ima li nekakvih problema ili je sve u relativno normalnim okvirima? 

 

ODGOVOR:Ivana Cvitan Polić 

1.Prometni elaborat je napravljen pa ćemo provjeriti s komunalnim redarom da li je suglasnost 

dobivena. U samom elaboratu prijedlog je da  ulica oko groblju postane jednosmjerna, a ulica 

Krivujata ostaje dvosmjerna.  

 

2.Dostavit ćemo Vam pisani odgovor. U pravilu su svi zakupci redoviti po pitanju plaćanja 

svojih obaveza, ali ćemo provjeriti ako je bilo nekih kašnjenja. Jedini problem je ostalo 

nenaplaćeno dugovanje od bivšeg zakupca u Gradu Grobniku, a svi ostali  su uredu.   

 



3.GORAN MAVIRNAC 

1.U posljednja četiri mjeseca svjedoci smo negodovanja velikog broja mještana dviju 

grobničkih općina vezano uz izgradnju SPAR-ovog hipermarketa na dijelu Grobničkog polja 

koji je na strani susjedne Općine Jelenje. Ukoliko najavljena izgradnja SPAR-ovog marketa 

bude realizirana, već sutra možemo očekivati devastaciju grobničkog polja i sa strane Općine 

Čavle od strane nekih novih investitora kojima je krupni kapital jedina referenca kojom se vode, 

a praksa je pokazala na primjeru susjedne nam Općine Jelenje da predstavnici izvršne i 

predstavničke vlasti, odnosno načelnik i vladajuća većina u općinskom vijeću, pod utjecajem 

tog istog kapitala nisu spremni zaštiti Grobničko polje što je u najmanju ruku protivno 

smjernicama Europske konvencije o zaštiti krajolika u matičnoj nam domovini. Obzirom da je 

60% Grobničkog polja na strani Općine Čavle, kanimo li kao predstavnička i izvršna vlast 

odlukama i aktima proglasiti to područje zajedno sa njegovim rubnim dijelovima zelenim 

pojasom bez mogućnosti trajne promjene tog statusa kako bismo ubuduće zaštitili postojeću 

vizuru Grobničkog polja koje smo od naših predaka dobili u nasljeđe? 

 

2.Kao mještanin Grobnišćine i vijećnik ovog Općinsko vijeća te čelni čovjek prve grobničke 

povijesne počasne postrojbe Frankopanska Straža Grobnik u srpnju tekuće godine sudjelovao 

sam na obilježavanju 80. obljetnice stradanja Podhumskih žrtava na spomen području u 

Sobolima. Primijetio sam da umjesto dužnog pijeteta i zajedništva povodom navedene 

obljetnice, u isti dan udruge Antifašističkih boraca Republike Hrvatske, Županije primorsko-

goranske i Općine Čavle separirano polažu vijence u jutarnjim satima kao i Udruga Podhumskih 

žrtava u ranim popodnevnim satima dok smo svi ostali polagali vijence u kasnijim 

popodnevnim satima odnosno ustaljenom višegodišnjem terminu održavanja obljetnice. Ružnu 

sliku podjele zabilježili su i mediji, možete li mi objasniti zbog čega nismo svi zajedno na 

spomen području Soboli bili u isto vrijeme odnosno zašto ste dozvolili da uopće dođe do ove 

podjele otvaranjem spomen područja u terminu održavanja obljetnice stradavanja koji nije 

službeni? 

 

ODGOVOR: Ivana Cvitan Polić 

1.Što se tiče Grobničkog polja ono nama nije u građevinskom području tako da nema straha od 

bilo kakve gradnje. Na nikakvoj većoj parceli tamo nije dozvoljena gradnja niti će se gradnja 

dozvoliti na tom području. 

 

2.Mi smo komemoraciju odradili s velikim pijetetom. Pitanje je namijenjeno udrugama koje se 

odvajaju, a ne nama, adresirano je na krivu adresu. Unatrag 2 godine postojalo je nekoliko 

pokušaja vraćanja  istih u službeni protokol, a oni to jednostavno odbijaju iz njima poznatih 

razloga. Zato ja nisam na njihovoj komemoraciji nego sam na ovoj službenoj koju održavamo 

svi skupa. Nadam se da će se vratiti jer je to jedini pravi način. 

 

ODGOVOR: Norbert Mavrinac 

2.Želio bih reći kako je nošenje uniformi na prosvjedima nedopustivo. Iako to nigdje ne piše 

Vi predstavljate Općinu Čavle i stoga nije primjereno da se na prosvjedima nose uniforme. 

 

4.STANISLAV ŽEŽELIĆ 

1.Zanima me što je sa prostornim planom i kada će biti daljnji odgovori i rezultati za pravne 

osobe koje su prijavile projekte? Također kada će početi druga faza koja se odnosi na privatne 

osobe ? 



2. Vezano uz bojanje ograde kod semafora koju je Općina platila 42.200,00 kuna interesira me 

kolika je cijena bojanja po metru kvadratnom i boja koja se koristila za 50 -70 metara ograde? 

 

ODGOVOR: Ivana Cvitan Polić 

1.Danas smo trebali imati sastanak, ali nažalost on je odgođen za iduću srijedu zbog bolesti 

izrađivačice plana. Trebali smo konačno definirati rokove i utvrditi kada će biti javna rasprava. 

Sve to skupa i mi čekamo kao i Vi. Što se tiče pravnih osoba tu je više manje sve definirano i 

prihvaćeno te će biti uvršteno u sastavni dio plana  prilikom javne rasprave. U iduću srijedu 

ćemo znati kada će pravne osobe dobiti odgovore. 

 

2.Što se tiče cijene bojanja ograde najbolje da Vam dostavimo ponudu koja je prihvaćena i u 

kojoj je točno navedeno koji su radovi uključeni i po kojoj cijeni pa ćemo biti najtransparentniji.  

Treba uzeti u obzir da su cijelim potezom ograde uski stupići, istu je trebalo pripremiti za 

nanošenje svih slojeva premaza i naravno platiti rad izvođača radova. Riječ je o dužini većoj 

od 50 metara. 

 

5.MIRKO VUKELIĆ 

1. Iz medija vidim da se dobiva jako malo novaca po situacijama za projekte koji su financirani  

sredstvima iz europskih fondova. Pa me zanima da li uspijevamo financirati iz našeg budžeta 

cestu u Sobolima u odnosu na ugovorne obaveze po pitanju plaćanja GP Krku obzirom da je 

riječ o projektu s velikim ulaganjima?  Kako se nosimo sa svim tim problemima?  

 

2.Još malo je kraj godine i kako stojimo s financijama? Da li podmirujemo naše obaveze i jesmo 

li tu negdje ili smo u minusu? 

 

ODGOVOR: Ivana Cvitan Polić 

1.Po pitanju ceste Soboli i općenito aglomeracije činjenica je da to ide jako sporo. Na žalost što 

se tiče ceste Soboli mi smo s radovima na realizaciji nekih 6-7 miliona, a uprihodili smo 1,5 

milijuna i to isključivo za plaće i predujmove. Do sada je prihvaćeno 70 % od 85 % prihvatljivih 

troškova, no Središnja agencija za financiranje i ugovaranje (SAFU) još provjerava  javnu 

nabavu koja je bila prošle godine. Moramo planirati manjak proračunskih sredstava jer je 

činjenica da ta sredstva nećemo uspjet povući bez obzira što se cesta radi, što postoji dinamički 

i financijski plan i što mi isplaćujemo izvođača, a novaca od Ministarstva nema. Isto tako 

Multimedija u Kaštelu završena u potpunosti, plaćena, sve situacije poslane i dalje mi nismo 

dobili novce. Definitivno je za razmisliti da li se upuštati u neke veće projekte kroz europska 

financiranja s obzirom na navedenu problematiku kašnjenja isplata sredstava. Ja vjerujem da će 

to sve na kraju biti ok.  

 

2. Mi smo za sada likvidni kao što se vidjeli i kroz rebalans proračuna. Proračun se dobro puni, 

imali smo prijenos viška iz prethodnih godina. Nikome nismo dužni niti ćemo biti što je 

najbitnije.  

 

 

6.ALJOŠA ŽEŽELIĆ 

1.Zanima me da li Općina razmišlja s obzirom da dolazi mesopust šta bi se moglo napraviti za 

nekad glasovite naše maškare i tanci? Da li ima bilo kakve naznake ili planova po tom pitanju? 

 



ODGOVOR:Ivana Cvitan Polić 

1.Imali smo dva sastanka sa Udrugom dondolaša i dogovorili smo jedni maškarani tanci prvu 

subotu s obzirom da mi prvi krećemo u maškare. Ona će ići pod motom ˝Jedni, ali vrijedni 

maškarani tanci˝. Organizirat ćemo ih skupa sa Turističkom zajednicom i Udrugom dondolaši. 

Rezervirana su dva benda i to će biti u prijedlogu proračuna u povećanju stavke za turističku 

zajednicu.  

 

7.SANDRA MOHORIĆ 

Željela bih reći svoja saznanja o događajima u ulici Boki. 20. listopada 2022.g. su došli izvođači 

radova i predstavnici Općine na početnu točku. Ispostavilo se da u Općini nitko nije računao da 

sadašnji put kuda se vozi nije put koji bi trebao asfaltirati nego je to ulaz u kuće koji oni na tim 

terenima očekuju da će im ostati da naprave ulaz, portuni. Uglavnom trebao bi se napraviti 

potporni zid i onda asfaltirati, a ispostavilo se da to u Općini i izvođači radova ne znaju. 

Stanarima je rečeno da mogu dobit cestu kako je sada u ovom obliku ili da je neće dobiti jer 

Općina nema novaca. Na što su oni odmah rekli da ne, tako da nije da su se oni posvađali. Ovo 

je verzija koju sam ja čula pa vi sad vidite ovo što vi znate i što vam ja govorim. 

 

ODGOVOR:Ivana Cvitan Polić 

Primljeno na znanje. 

 

Točka 7. 

Donošenje Odluke o II. izmjenama i dopunama Proračuna Općine Čavle za 2022.g. i 

projekcije za 2023.g. i 2024.g. 

(izvjestitelji: Ivana Cvitan Polić, mag. cult.) 

 

Prijedlog Odluke vijećnicima je dostavljen uz materijal za sjednicu i u privitku je Zapisnika. 

Nakon kratkog izlaganja općinska načelnica Ivana Cvitan Polić daje riječ višoj stručnoj 

suradnici za financije, proračun i javnu nabavu Općine Čavle Tamari Kovačić Relja koja daje 

obrazloženja predmetne Odluke.  

U nastavku predsjedatelj otvara raspravu za koju su se prijavili: DENIS ČARGONJA, GORAN 

MAVRINAC, ĐURĐICA FUĆAK, SANDRA MOHORIĆ i MIRKO VUKELIĆ. 

Nakon provedene rasprave predsjedatelj daje Odluku na glasovanje. 

Po izvršenom glasovanju, dizanjem ruku, predsjedatelj utvrđuje da je JEDNOGLASNO 

donijeta slijedeća  

 

 

ODLUKA 

o II. izmjenama i dopunama  Proračuna Općine Čavle za 2022.g 

i projekcije za 2023.g. i 2024.g. 

 

I. 

Prihvaćaju se II. Izmjene i dopune Proračuna Općine Čavle Čavle za 2022.g 

i projekcije za 2023.g. i 2024.g. 

 

II. Izmjene i dopune Proračuna Općine Čavle za 2022.g i projekcije za 2023.g. i 2024.g. 

sastavni su dio ovog Zapisnika. 

 

 



III. 

Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave, a objavit će se u Službenim 

novinama Općine Čavle. 

 

 

 

Točka 8. 

Donošenje Odluke o I. izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju proračuna 

Općine Čavle za 2022.g. 

 (izvjestitelj: Ivana Cvitan Polić mag. cult) 

 

Prijedlog Odluke vijećnicima je dostavljen uz materijal za sjednicu i u privitku je Zapisnika. 

Izvjestiteljica općinska načelnica Ivana Cvitan Polić daje obrazloženje predmetne Odluke.  

U nastavku predsjedatelj otvara raspravu te utvrđuje da nema prijava. 

Predsjedatelj daje Odluku na glasovanje.  

Po izvršenom glasovanju, dizanjem ruku, predsjedatelj utvrđuje da je JEDNOGLASNO 

donijeta slijedeća  

 

ODLUKA o I. Izmjenama i dopunama 

Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Čavle 

za 2022. godinu 

 

Članak 1. 

 Članak 26. st. 4. i 5. mijenjaju se i glase: 

 

„Tekuće otplate duga, iskazane u Računu financiranja Proračuna za 2022. godinu 

u iznosu 1.661.400,00 kn, te pripadajuće kamate u iznosu 81.400,00 kn odnose se na: 

 

- otplatu kredita za dogradnju škole - glavnica 1.167.000,00 kn i pripadajuće 

kamate od 67.000,00 kn, 

- financijski leasing za nabavu osobnih automobila u iznosu 63.000 kn i 

pripadajuće kamate 10.500,00 kn,  

- otplata kredita za modernizaciju javne rasvjete – glavnica 326.400,00 kn i kamata 

2.800,00 kn, 

- otplata kredita za energetsku obnovu Doma Čavle – glavnica 105.000,00 kn i 

kamata 1.100,00 kn, imaju u izvršavanju Proračuna prednost pred svim ostalim izdacima. 

 

Općina će se u 2022. godini zadužiti za 150.000,00 kn, čime se ukupan dug na kraju 

proračunske godine očekuje u iznosu od 7.535.600,00 kn. 

 

 

Članak 2. 

 Ova Odluka stupa na snagu 8 dana od dana objave u Službenim novinama Općine 

Čavle. 

 

 

 

 

 



Točka 9. 

Donošenje Odluke o II. Izmjenama i dopunama: 

 

a. Programa javnih potreba iz oblasti predškolskog odgoja i naobrazbe i obrazovanja 

za 2022g. 

b. Programa javnih potreba u kulturi za 2022.g. 

c. Programa javnih potreba u sportu za 2022.g. 

d. Programa javnih potreba iz socijalne skrbi i zdravstva za 2022.g. 

 (Izvjestitelj: Ivana Cvitan Polić) 

 

Prijedlog Odluka vijećnicima je dostavljen uz materijal za sjednicu i u privitku je Zapisnika. 

Izvjestiteljica općinska načelnica Ivana Cvitan Polić daje kratko obrazloženje predmetnih 

Odluka. 

U nastavku predsjedatelj otvara raspravu za koju se prijavio STANISLAV ŽEŽELIĆ. 

Nakon provedene rasprave predsjedatelj daje Odluku na glasovanje. 

Po izvršenom glasovanju, dizanjem ruku, predsjedatelj utvrđuje da su JEDNOGLASNO 

donijete slijedeće  

 

II. izmjene i dopune 

PROGRAMA javnih potreba iz oblasti predškolskog odgoja i naobrazbe i obrazovanja 

u Općini Čavle za 2022. godinu 

Članak 1. 

Članak 4. mijenja se i glasi: 

„Ovim Programom, financirat će se redovni programi i aktivnosti korisnika ovog 

Programa u iznosu od 10.378.096,00 kn. ˝ 

Članak 2. 

Članak 5. st.1. mijenja se i glasi: 

„Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba u provođenju ovog Programa u 

2022. godini u dijelu koji se odnosi na predškolski odgoj planiraju se u iznosu 8.107.996,00 

kn i to iz sredstava proračuna Općine Čavle 4.568.468,00 kn, sudjelovanje roditelja u 

cijeni programa kojim su obuhvaćena njihova djeca 2.310.000,00 kn, pomoći iz državnog 

proračuna za predškolu i djecu s teškoćama u razvoju 36.800,00 kn, vlastitih prihoda 

proračunskog korisnika u iznosu od 19.000,00 i prihodi od projekta RAST 1.410.850,00 

kn. Za dio koji se odnosi na školstvo planiraju se ukupna sredstva u iznosu 2.216.000,00 

kn i to u potpunosti iz proračuna Općine Čavle.˝ 

Članak 3. 

Ove II. izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osmog dana od dana objave u 

Službenim novinama Općine Čavle. 

 

 



PLAN RASPODJELE SREDSTAVA 

Program Aktivnost Opis Proračun 

2022. 

Povećanje 

/ 

Smanjenje 

Novi Plan Indeks 

2003   Predškolski odgoj 8.087.996 19.100 8.107.096 100 

 A200301 Rashodi za zaposlene 4.945.000 4.000 4.949.000 100 

 A200302 Rashodi poslovanja 1.695.146 -1.500 1.693.646 100 

 K200301 Nabava dugotrajne imovine 24.600 -500 24.100 98 

 A200303 Potpore predškolskom odgoju 19.500 10.000 29.500 151 

  K200302 Projekt RAST 1.403.750 7.100 1.410.850 100 

2004   Školstvo 2.216.000 55.000 2.271.000 103 

 A200401 Potpore učenicima i studentima 722.000 55.000 777.000 108 

 A200402 Potpore osnovno školstvo 260.000 0 260.000 100 

  
A200403 

Otplata kredita za dogradnju 

škole 
1.234.000 0 1.234.000 100 

    UKUPNO 10.303.996 74.100 10.378.096 101 

 

 

II. izmjene i dopune PROGRAMA 

javnih potreba u kulturi Općine Čavle za 2022. godinu 

Članak 1. 

Članak 3. st.1. mijenja se  glasi: 

„Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba u kulturi u 2022. godini, osiguravaju 

se u Proračunu Općine Čavle za 2022. godinu u ukupnom iznosu od 7.286.150,00 kn.˝ 

Članak 2. 

Ove II. izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osmog dana od dana objave u 

Službenim novinama općine Čavle. 

PLAN RASPODJELE SREDSTAVA 

Program Aktivnost Opis Proračun 

2022. 

Povećanje/ 

Smanjenje  

II.izmjene 

i dopune 

2022. 

Indeks 

2005 
 

Kultura 5.102.150 60.000 5.162.150 102  
A200501 Potpora udrugama u kulturi 330.000 0 330.000 100  
A200502 Obilježavanje praznika 46.000 0 46.000 100  
A200504 Općinsko glasilo Gmajna 85.000 0 85.000 100  
A200505 Održavanje Kaštel Grobnik 500.000 30.000 530.000 106 

 T200502 Istraživanje lokaliteta Grobišća 5.000 0 5.000 100 

 K200503 Energ.obnova Doma Čavle  255.000 0 255.000 100 

 K200504 Projekt Povežimo se baštinom 3.881.150 30.000 3.911.150 101 

2006 
 

Knjižnica Čavle 315.000 0 315.000 100 



 
A200601 Redovna knjižnična djelatnost 274.000 0 274.000 100  
K200601 Nabava opreme i knjiga 41.000 0 41.000 100 

2007 
 

Turizam 349.000 1.460.000 1.809.000 132  
A200701 Turistička zajednica Općine 

Čavle 

240.000 125.000 365.000 142 

 A200703 Promidžba i informiranje 9.000 0 9.000 100 

 K200701 Inv. ulaganja u domove na 

Platku 

100.000 85.000 185.000 115 

 K200702 Uređenje poučne staze Platak  1.250.000 1.250.000 -   
SVEUKUPNO 5.766.150 1.520.000 7.286.150 125 

 

 

 

II. izmjene i dopune 

PROGRAMA 

javnih potreba u sportu Općine Čavle za 2022. godinu 

Članak 1. 

Članak 3. st.1. mijenja se i glasi: 

„Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba u sportu u 2022. godini, osiguravaju 

se u Proračunu Općine Čavle za 2022. godinu u ukupnom iznosu 2.850.286,00 kn.˝ 

Članak 2. 

Ove II. izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osmog dana od dana objave 

Službenim novinama općine Čavle. 

 

PLAN RASPODJELE SREDSTAVA 

Program Aktivnost Opis 
Proračun 

2022. 

Povećanje/ 

Smanjenje 

II.izmjene 

i dopune 

2022. 

Indeks 

2008   Sport         

 A200801 Potpore udrugama u sportu 815.000 0 815.000 100 

 A200802 Održavanje BD Hrastenica 144.000 55.000 199.000 138 

 A200803 Održavanje SRC Mavrinci 531.000 0 531.000 100 

  

K220807 Pomoćno igralište NK Grobničan 265.000 0 265.000 100 

K200808 Sportski centar Grobnik 250.000 0 250.000 100 

 

K200801 

A200805 

Investicijsko održavanje SRC 

Mavrinci 

Održavanje nogometnog igrališta 

55.000 

148.000 

10.000 

77.286 

65.000 

225.286 

118 

152 

 A200806 Kapitalne donacije neprof.org. 200.000 0 200.000 100 

 K200809 SRC Mavrinci – otkup zemljišta 0 300.000 300.000 -   
UKUPNO 2.408.000 442.286 2.850.286 118 

 

 



II. izmjene i dopune 

PROGRAMA 

javnih potreba iz socijalne skrbi i zdravstva u Općini  

Čavle za 2022. godinu 

Članak 1. 

Članak 8. st.1.  mijenja se i glasi: 

„Financijska sredstva za ostvarivanje potreba u socijalnoj skrbi i zdravstvu u 2022. 

osiguravaju se u Proračunu Općine Čavle za 2022.godinu u ukupnom iznosu od 

2.829.950,00 kn.˝ 

Članak 2. 

Ove II. izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osmog dana od dana objave u 

Službenim novinama općine Čavle. 

 

PLAN RASPODJELE SREDSTAVA 

Program Aktivnost Opis 
Proračun 

2022. 

Povećanje/ 

Smanjenje 

II.izmjene 

i dopune 

2022. 

Indeks 

2015   SOCIJALNA SKRB 2.132.950 208.000 2.340.950 110 

 A201501 Pomoć obiteljima i kućanstvima 435.000 45.000 480.000 110 

 A201502 Pomoć za novorođene 130.000 0 130.000 100 

 
A201504 

Pomoć osobama s posebnim 

potrebama 
112.000 0 112.000 100 

 A201505 Tekuće donacije u socijali 5.000 0 5.000 100 

 A201506 Skrb za osobe treće životne dobi 240.000 100.000 340.000 142 

 

K201502 

 

Obnova kuće na potresom pogođenom 

području 

150.000 

 

0 

 

150.000 

 

100 

 

 K201501 Klub umirovljenika Čavle 156.700 0 156.700 100 

 T201501 Klub umirovljenika Čavle 904.250 31.000 935.250 103 

 A201507 Održavanje Klub umirovljenika 0 32.000 32.000 - 

2016   ZDRAVSTVENA ZAŠTITA 459.000 10.000 469.000 100 

  

A201601 Javno zdravstvo 7.000 0 7.000 100 

A201602 Zdravstvena skrb za dojenčad i djecu 40.000 0 40.000 100 

 A201603 Zdravstvena zaštita 190.000 0 190.000 100 

 A201603 Akcije u zdravstvu 120.000 0 120.000 100 

  

A201605 

T201602 

Tekuće donacije - sponzorstva u 

zdravstvu 

Nabavka medicinske opreme 

82.000 

20.000 

10.000 

0 

92.000 

20.000 

100 

100 

2017   
PROMOCIJA ZDRAVLJA I 

PREVENCIJA BOLESTI 

20.000 

 

0 

 

20.000 

 

100 

 

 T201701 Dani zdravlja 20.000 0 20.000 100 

    SVEUKUPNO 2.611.950 218.000 2.829.950 108 

 



Točka 10. 

Donošenje Odluke o II. Izmjenama i dopunama Programa gradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture za 2022.g. 

(izvjestitelj: Ivana Cvitan Polić, mag. cult) 

 

Prijedlog Odluke vijećnicima je dostavljen uz materijal za sjednicu i u privitku je Zapisnika. 

Izvjestiteljica općinska načelnica Ivana Cvitan Polić daje obrazloženje predmetne Odluke. 

U nastavku predsjedatelj otvara raspravu za koju se je prijavio STANISLAV ŽEŽELIĆ. 

Nakon provedene rasprave predsjedatelj daje Odluku na glasovanje. 

Po izvršenom glasovanju, dizanjem ruku, predsjedatelj utvrđuje da su JEDNOGLASNO 

donijete slijedeće 

II. izmjene i dopune 

PROGRAMA 

gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

za 2022. godinu 

 

Članak 1. 

Članak 2. mijenja se i glasi: 

„Ukupna sredstava za ostvarivanje ovoga Programa utvrđuju se u iznosu od 

17.023.400,00 kuna.˝ 

 

 

Članak 2. 

Članak 3. mijenja se i glasi: 

Izvori i namjena sredstava za gradnju objekata i uređaja komunalne infrastrukture utvrđuju se 

kako slijedi: 

  IZVORI SREDSTAVA 

Plan 2022. povećanje/ 

smanjenje 

II. 

izmjene i 

dopune 

2022. 

Indeks 

1 Komunalni doprinos 1.115.577 -120.000 995.577 87 

2 Komunalna naknada 2.013.990 -589.000 1.424.990 71 

3 Naknada za eksploataciju mineralnih sirovina 20.000 0 20.000 100 

4 Prihod od 16rodaja grobnica 30.000 0 30.000 100 

5 Prihodi iz cijene komunalne usluge 120.000 0 120.000 100 

6 Prihod od povrata zajma komunalnim društvima 676.000 0 676.000 100 

7 Naknada za zadržavanje izgrađenih građevina 20.000 0 20.000 100 

8 Ostala sredstva proračuna 1.174.100 827.750 2.001.850 156 

9 Donacije 100.000 -13.750 86.250 86 

10 
Pomoći Ministarstva regionalnog razvoja I EU fondova 

iz EU sredstava 
11.635.933 0 11.635.933 100 

11 Ministarstvo poljoprivrede 19.800 0 19.800 100 

12 Pomoć PGŽ  200.000 200.000 - 

  16.925.400 305.000 17.230.400 101 

 



 

 

  

NAMJENA SREDSTAVA 

Plan 2022. 

Povećanje/ 

smanjenje 

II.izmjene I 

dopune 

2022. 

Index 

A. 
Građevine koje će se graditi u uređenim 

dijelovima građevinskog područja 
 

   

1. Izgradnja ceste u zoni Soboli I2 13.954.900 0 13.954.900 100 

 Pomoći iz EU sredstava 9.897.833 0 9.897.833  

 Pomoći Min.regionalnog razvoja 1.560.000 0 1.560.000  

 Ostali prihodi proračuna 386.600 448.990 835.590  

 Kapitalna pomoć PGŽ 0 200.000 200.000  

 Komunalni doprinos 655.577 -120.000 535.577  

 Komunalna naknada 1.454.890 528.990 925.900  

2. Oborinska odvodnja 320.000 0 320.000 100 

 Komunalna naknada 120.000 -60.010 59.990  

 Ostali prihodi proračuna 200.000 60.010 260.010  

3. Proširenje javne rasvjete 200.000 0 200.000 100 

 Komunalni doprinos 200.000 0 200.000  

4. 

Radna zona Cernik K1 

- Otkup zemljišta 

- Projekt 

250.000 

100.000 

150.000 

-87.000 

-87.000 

0 

163.000 

13.000 

150.000 

66 

 Komunalni doprinos 100.000 -87.000 13.000  

 Komunalna naknada 
105.000 0 105.000  

 Ostali prihodi proračuna 
45.000 0 45.000  

5. Radna zona Soboli – otkup zemljišta 250.000 100.000 350.000 140 

 Komunalni doprinos 50.000 87.000 137.000  

 Ostali prihodi proračuna 200.000 13.000 213.000  

B. 
Postojeće građevine komunalne 

infrastrukture koje će se rekonstruirati  

    

6. 
Groblje Grobnik – ograda i potporni 

zid 

292.500 200.000 492.500 100 

 Komunalna naknada 68.100 0 68.100  

 Ostali prihodi proračuna 26.500 200.000 226.500  

 Pomoći iz EU sredstava 178.100 0 178.100  

 Ministarstvo poljoprivrede 19.800 0 19.800  

7. Obnova dječjih igrališta 50.000 0 50.000 100 

 Komunalna naknada 50.000 0 50.000  

C. Druga pitanja uređena Zakonom     

8. Kapitalne pomoći - KD Čistoća 50.000 0 50.000 100 

 Prihodi od povrata zajma kom.društvima 50.000 0 50.000  



9. Kapitalne pomoći - KD Vodovod 506.000 0 506.000 100 

 Prihodi od povrata zajma kom.društvima 506.000 0 506.000  

10. Kapitalne pomoći - KD Autotrolej 240.000 0 240.000 100 

 Prihodi od povrata zajma kom.društvima 120.000 0 120.000  

 Prihod iz cijene kom.usluge 120.000 0 120.000  

11. Dokumenti prostornog uređenja 245.000 0 245.000 100 

 Donacije 100.000 -13.750 86.250  

 Komunalna naknada 130.000 0 130.000  

 Ostali prihodi proračuna 15.000 13.750 28.750  

12. Ostali planovi i projekti 350.000 35.000 385.000 110 

 Naknada za eksploat.min.sirovina 20.000 0 20.000  

 Naknada za grobno mjesto 30.000 0 30.000  

 Komunalna naknada 19.000 0 19.000  

 Ostali prihodi proračuna 281.000 35.000 316.000  

13. Legalizacija – ceste 150.000 0 150.000 100 

 
Naknada za zadržavanje izgrađenih 

građevina 

20.000 0 20.000  

 Komunalni doprinos 110.000 0 110.000  

 Ostali prihodi proračuna 20.000 0 20.000  

14. Ulica Podbrdo – izrada projekta 67.000 0 67.000 100 

 Komunalna naknada 67.000 0 67.000  

15. Autobusna stanica Mavrinci NN 0 57.000 57.000 - 

 Ostali prihodi proračuna 0 57.000 57.000  

 UKUPNO 16.925.400 305.000 17.230.400 101 

 

Članak 3. 

Ove II. izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osmog dana od dana objave u 

Službenim novinama općine Čavle. 

 

 

Točka 11. 

Donošenje Odluke o II. Izmjenama i dopunama Programa održavanja komunalne 

infrastrukture za 2022.g.  

(izvjestitelj: Ivana Cvitan Polić, mag.cult.) 

 

Prijedlog Odluke vijećnicima je dostavljen uz materijal za sjednicu i u privitku je Zapisnika. 

Izvjestiteljica općinska načelnica Ivana Cvitan Polić daje obrazloženje predmetne Odluke. 

U nastavku predsjedatelj otvara raspravu te utvrđuje da nema prijava. 

Predsjedatelj daje prijedlog Odluku na usvajanje. 

Po izvršenom glasovanju, dizanjem ruku, predsjedatelj utvrđuje da su JEDNOGLASNO 

donijete slijedeće  

 

 

 



    II. izmjene i dopune PROGRAMA 

održavanja komunalne infrastrukture 

za 2022. godinu 

 

Članak 1. 

Članak 1. mijenja se i glasi: 

„Ovim Programom utvrđuje se održavanje komunalne infrastrukture na području 

Općine Čavle za 2022. godinu (u daljnjem tekstu: Program), opseg poslova održavanja i 

financijska sredstva potrebna za ostvarivanje Programa. 

Izvori i namjena sredstava za održavanje komunalne infrastrukture utvrđuju se kako 

slijedi: 

  IZVORI SREDSTAVA 
Program 

2022. 

Povećanje/ 

Smanjenje 

Izmjena 

Programa 

Indeks 

1 Komunalna naknada 5.334.000,00 289.000,00 5.623.000,00 105,4 

2 Ostali prihodi 862.500,00 370.000,00 1.232.500,00 146,4 

  UKUPNO 6.196.500,00 659.000,00 6.855.500,00 111,1 

         

         

  NAMJENA SREDSTAVA      

1. Održavanje zelenih površina i groblja      

1.1. Održavanje javnih površina 900.000 0 900.000 100 

1.2. Održavanje groblja 30.000 0 30.000 100 

1.3. Komunalne usluge 36.000 -11.000 25.000 69,4 

2. Održavanje cesta i javnih površina 
 

   

2.1. Održavanje nerazvrstanih cesta 500.000 150.000 650.000 130 

2.2. Održavanje ograda na javnim površinama 80.000 0 80.000 100 

2.3. 
Održavanje oborinske odvodnje i 

ekologija 

200.000 
20.000 

220.000 
100 

2.4. Održavanje prometne signalizacije 215.000 0 215.000 100 

2.5. Čišćenje javnih površina 390.000 0 390.000 100 

2.6. Naknada za otpad 75.500 0 75.500 100 

3. Zimska služba 120.000 0 120.000 100 

4. Sanacija deponija 150.000 0 150.000 100 

5. Održavanje javnih objekata     

5.1. Održavanje autobusnih čekaonica 30.000 0 30.000 100 

5.2. Održavanje dječjih igrališta 50.000 0 50.000 100 

6. Javna rasvjeta 660.000 220.000 880.000 133,3 

7. Održavanje komunalne opreme 100.000 -25.000 75.000 150 

8. Javni prijevoz 1.840.000 305.000 2.145.000 116,6 

9. Dezinsekcija i deratizacija 50.000 0 50.000 100 

10. Veterinarske usluge 150.000 0 150.000 100 

11. Javna vatrogasna djelatnost 620.000 0 620.000 100 

  UKUPNO: 6.196.500,00 659.000,00 6.855.500,00 111,1 



Članak 2. 

Ove II. izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osmog dana od dana objave u 

Službenim novinama općine Čavle. 

 

 

Točka 12. 

Donošenje Odluke o II. Izmjenama i dopunama Programa utroška sredstava 

šumskog doprinosa za godinu za 2022.g. 

 (izvjestitelj: Ivana Cvitan Polić, mag. cult.) 

 

Prijedlog Odluke vijećnicima je dostavljen uz materijal za sjednicu i u privitku je Zapisnika. 

Izvjestiteljica općinska načelnica Ivana Cvitan Polić daje obrazloženje predmetne Odluke. 

U nastavku predsjedatelj otvara raspravu za koju se prijavio STANISLAV ŽEŽELIĆ. 

Nakon provedene rasprave predsjedatelj daje Odluku na glasovanje. 

Po izvršenom glasovanju, dizanjem ruku, predsjedatelj utvrđuje da su JEDNOGLASNO 

donijete slijedeće 

 

II. izmjene i dopune 

PROGRAMA 

utroška sredstava šumskog doprinosa za 2022. godinu 

 

Članak 1. 

Članak 3. st.2 mijenja se i glasi:  

 

„Sredstva iz prethodnog stavka ovog članka utrošiti će se za slijedeće kapitalne projekte:  

- Uređenje poučne staze Platak 70.000,00 kn. ˝ 

 

Članak 2. 

Ove II. izmjene i dopune Programa objavit će se u Službenim novinama Općine Čavle, a 

stupaju na snagu osam dana od dana objave. 

 

 

Točka 13. 

Donošenje Odluke o odobrenju uporabe grba Općine Čavle 

   (izvjestitelj: Ivana Cvitan Polić, mag. cult.) 

 

Prijedlog Odluke vijećnicima je dostavljen uz materijal za sjednicu i u privitku je Zapisnika. 

Izvjestiteljica općinska načelnica Ivana Cvitan Polić daje obrazloženje predmetne Odluke. 

U nastavku predsjedatelj otvara raspravu za koju su se prijavili: STANISLAV ŽEŽELIĆ, 

DENIS ČARGONJA, GORAN MAVRINAC, MIRKO VUKELIĆ, ALJOŠA ŽEŽELIĆ, 

ALEN KNEŽEVIĆ i SANDRA MOHORIĆ. 

Nakon provedene rasprave predsjedatelj daje Odluku na glasovanje. 

Po izvršenom glasovanju (ZA:4, PROTIV:4, SUZDRŽANI:4), dizanjem ruku, predsjedatelj 

utvrđuje da je donijeta slijedeća  

 

 

 



ODLUKA 

O ODOBRENJU UPORABE GRBA OPĆINE ČAVLE 

 

I.  

 

Općinsko vijeće ne daje odobrenje pravnoj osobi FLIN SOLUTIONS d.o.o., Čavle, 

Cernik, Jupovica 1, OIB: 07312739134, zastupano po članu uprave Igor Franjić, na 

komercijalnu uporabu grba Općine Čavle utvrđenu Odlukom o utvrđivanju izgleda grba 

i zastave Općine Čavle (Službene novine Primorsko-goranske županije 04/1997). 

II. 

 

Ova Odluka objavit će se u Službenim novinama Općine Čavle, a stupa na snagu osam 

dana od dana objave. 

 

 

ZAVRŠENO U 20:45 SATI. 

 

 

BILJEŽILA:      PREDSJEDNIK: 

Marina Maršanić     Norbert Mavrinac 

 

 

 

Napomena: tonski zapis sjednice pohranjen je u Općini Čavle. 

 



Temeljem odredbe članka 19. Statuta Općine Čavle (Službene novine 
PGŽ br. 20/14, 26/14, 27/15, 12/18, 41/18 Službene novine Općine 
Čavle 3/21, 12/21, pročišćeni tekst 4/22), Općinsko vijeće Općine Čavle 
na sjednici održanoj 19. prosinca 2022. godine donosi 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

O D L U K U 

 
 
 

o usvajanju Zapisnika sa XIV. sjednice Općinskog vijeća 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Predsjednik: 
 Norbert Mavrinac, v.r. 
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